Técnica nº 47/2023  (SEI  14579499)  e na  planilha  de evolução econômico-financeira (SEI  14692445), à vista da edição  da  Convenção Coletiva de  Trabalho
2023/2024 - DF000552/2023, determina o apostilamento ao referido contrato, atualizando seus valores:

I - de R$ 781.274,42 (setecentos e oitenta e um mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos) mensais e R$ 3.958.457,04 (três
milhões novecentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos)  globais,  registrado no Quarto Termo Aditivo e
repactuado pelo Termo de Apostilamento nº 33/2023, SEI nº 14241702, para R$ 811.133,37 (oitocentos e onze mil cento e trinta e três reais e trinta e
sete centavos) mensais e R$ 4.109.742,41 (quatro milhões, cento e nove mil setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos) globais, no
período de 01/05/2023 a 30/06/2023;

II - de R$ 729.679,56 (setecentos e vinte e nove mil seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos) mensais e R$ 3.697.043,10 (três
milhões, seiscentos e noventa e sete mil quarenta e três reais e dez centavos) globais, registrado no Quarto Termo Aditivo e repactuado pelo Termo de
Apostilamento nº 33/2023, SEI nº 14235746,   para R$ 759.538,31 (setecentos e cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e oito reais e trinta e um
centavos)  mensais  e  R$ 3.848.327,45 (três milhões, oitocentos e quarenta e oito mil trezentos e vinte e sete reais e quarenta e
cinco centavos) globais, no período de 01/07/2023 a 20/09/2023; 

III - de R$ 729.679,56 setecentos e vinte e nove mil seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos) mensais e R$ 8.756.154,70 (oito
milhões, setecentos e cinquenta e seis mil cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos) anuais, registrado no Quinto Termo Aditivo,   para R$
759.538,31 (setecentos e cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e oito reais e trinta e um centavos) mensais e R$ 9.114.459,74 (nove milhões, cento

e catorze mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos) anuais, no período de 21/09/2023 a 20/09/2024, após a formalização
do 5º Termo Aditivo. 

As atualizações representam uma diferença estimada a ser recomposta ao contrato de R$ 507.206,85 (quinhentos e sete mil duzentos e seis reais e oitenta
e cinco centavos), sobre o orçamento atual do contrato. 

 

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE

Subsecretária de Assuntos Administrativos

Documento assinado eletronicamente por Ariane Sidia Benigno Silva Felipe, Subsecretário(a) de Assuntos Administrativos, em 18/12/2023, às 18:17, conforme horário